
 
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 116 del 29/11/2012  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1097

 del 22/01/2013
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto giornali al Centro Aperto Polivalente Anziani. 

IL RESPONSABILE 
 

 Premesso: 
che il Comune di Castellana Grotte, nell’ambito dell’Assessorato ai Servizi Sociali, gestisce 

il Centro Aperto Polivalente, considerato come punto di incontro tra anziani e come base operativa 
per l’erogazione di servizi ed attività ricreative e di animazione a favore della terza età; 
 che anche per l’anno 2012, così come è avvenuto per gli anni precedenti, è stata 
assicurata al Centro la fornitura di un giornale - quotidiano e di un’enciclopedia di facile lettura 
adatta ad una utenza anziana, in distribuzione con il quotidiano; 
 che la ditta fornitrice dei giornali è l’edicola Bar Timeless di Donato Sonnante, esercente 
l’attività di rivendita di giornali, ubicata per l’appunto nelle immediate vicinanze del Centro Aperto 
Polivalente, individuata per ragioni di praticità logistica; 
 ritenuto di assumere l’impegno di spesa necessario per l’intero anno 2012, stimato in € 
500,00 sull’apposito Cap.1400.03 del Bilancio 2012, epigrafato: “Centro Polivalente Anziani, 
acquisto libri, giornali e varie”; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000, recante il “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 
1) di prendere atto, per le ragioni descritte in premessa, che la ditta Bar Timeless di Donato 
Sonnante sita in Castellana Grotte alla Via Enrico Fermi n. 19 - rivendita giornali, ha assicurato la 
fornitura di un giornale – quotidiano e di un enciclopedia di facile lettura adatta ad una utenza 
anziana, in distribuzione con il quotidiano, per l’intero anno 2012, da recapitare in prima mattinata 
presso il Centro Aperto Polivalente; 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 
2) di assumere impegno di spesa di € 500,00, con imputazione al Cap.1400.03, del Bilancio di 
previsione 2012, Codice Siope 1201, epigrafato: “Centro Polivalente Anziani, acquisto libri, giornali 
e varie”; 
 
3) di dare atto che la ditta Bar Timeless di Donato Sonnante, da Castellana Grotte: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;  
-  si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – III Servizio - ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo della provincia di Bari - della notizia dell’eventuale inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
 
4) di liquidare e contestualmente pagare in favore del Bar Timeless di Donato Sonnante, da 
Castellana Grotte, la somma spettante, senz’altra formalità che l’avvenuta efficacia del presente 
atto, a presentazione di fattura, regolarmente vistata dal Responsabile del Centro Aperto 
Polivalente per Anziani,  per “regolare fornitura”. 
 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.   

 
                          Il Responsabile ad interim del III Servizio 
               f.to  (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

  
 

 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/11/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  1625/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.57 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,  22 gennaio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella  

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




